
分任支出負担行為担当官
後志森林管理署長　　　辻ノ内　満　　　

工事種別 工事概要  入札方式

契約年月日

工事完成の時期

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

○ 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準　別紙「入札公告」のとおり
・落札理由　開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者であったため。

○ 契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合　　　　　　　　（令和５年１月１８日追加記入）
・変更契約年月日　令和４年１２月１６日　　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　６６，４４０，０００円
・変更の理由　　本工事の施工中、土質の変更、仮設工等により変更契約を行った。
・変更後の工事完成の時期　令和４年１２月

○ 成績評定の結果　　　　　　　　（令和５年１月１８日追加記入）
評定点　78点

昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事 北海道壮瞥町　後志森林管理署2119林班外 道路工事 土工 一般競争入札

別紙様式３（一般競争入札）

令和４年度　　後志森林管理署公共工事契約状況

令和5年1月23日

工事名 施工場所

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き）  契約相手方の商号又は名称及び住所

52,197,000円 46,302,920円 令和４年４月２８日 函館市大森町18-20　平谷折谷建設株式会社　代表取締役　平谷　好広

契約金額（税抜き） 工事着手の時期

51,800,000円 令和４年５月 令和４年12月



















別添１

１ 工 事 名

２ 発 注 機 関 名

３ 入 札 公 告 日

４ 競争参加資格確認結果通知期限日

競争参加資格確認結果通知書

後志森林管理署

令和4年3月25日

令和4年4月12日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事

渡辺建設株式会社 有

平谷折谷建設株式会社 有



（別添２）

標準点 施工能力 施工体制 入札価格 評価値 入札価格 評価値

総計 加算点 評価点 （消費税抜き） （点／百万円） （消費税抜き） （点／百万円）

円　 円　

158.4 100.0 28.4 30.0 57,000,000 2.779 辞退

149.7 100.0 19.7 30.0 53,800,000 2.783 51,800,000 2.890

　　　注）上記金額は、入札者が見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額である。

入札執行月日　　　　　　　　　

　　　　　　　開札結果は上記の金額のとおり相違ありません。

執行官 農林水産 事務官 　

立会職員 農林水産 事務官 　

確認職員 農林水産 事務官 　

令和4年4月25日

荒谷　和弘

入札物件番号（第 号） 工事名：昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事

技術評価点

辻ノ内　満

荒谷　和弘

1 落札

－

平谷折谷建設株式会社 －

－渡辺建設株式会社

入札執行調書（省略型総合評価落札方式）

入札者の商号又は名称

第　１　回　入　札

備考

第　２　回　入　札

備考
評価順位 評価順位



別添３
 

　

路線名 昭園白水川線林道 支線名

工　事　名 昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局
森林管理署
事務所名等 本署

　 　 　 　　 　

令　和　４　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

後志森林管理署2119林班外

後志森林管理署

北海道有珠郡壮瞥町



               本　工　事　費　内　訳　表
      

工事名   昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事
 後志森林管理署  本署
明細No 費 目 工　　　　　　種 数 量 単 位 単 価 金 額

1 直接工事費 土工 1400.00 m - 18,819,000
2 擁壁工（NO.1） 20.00 m - 342,000
3 溝渠工（NO.1） 11.22 m - 791,000
4 擁壁工（NO.2） 5.00 m - 248,000
5 溝渠工（NO.2） 12.00 m - 3,088,000
6 擁壁工（NO.3） 16.00 m - 2,933,000
7 任意仮設工（NO.1） 1.00 式 - 453,000
8 溝渠工（NO.3） 28.00 m - 379,000
9 開渠工（NO.1） 4.00 m - 225,000
10 開渠工（NO.2） 4.00 m - 406,000
11 仮設工（NO.1） 1.00 式 - 3,307,000

直接工事費計 30,991,000
12 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 8,320,000
13 現場管理費 1.00 式 - 12,791,000

間接工事費計 21,111,000
工事原価 52,102,000

14 一般管理費等 1.00 式 - 8,945,000
工事価格 61,047,000

- 消費税相当額 10.00 % - 6,104,700
本工事費計 67,151,700

摘 要



       明　　　　細　　　　表

1 土工 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

41 ［　土　　　 工　］ 1,400.00 m 0 0
7001 伐開・除根・枝条片付け 草刈機伐開（1種）、枝条片付け（1種）=11,705m2、伐開除根（中林）=3,579m2 1,400.00 m 1,166 1,632,400
4335 切土　砂・砂質土・粘性土・礫質土 作業種別：地山の掘削、施工土量：10,000m3未満、制限の有無：あり、障害なし 876.00 m3 405 354,780
4336 切土　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A 作業種別：地山の掘削、施工土量：10,000m3未満、制限の有無：あり、障害なし 6.00 m3 542 3,252
7002 運搬盛土　砂・砂質土・粘性土・礫質土　L=70m 1万m3未満、制限あり、障害なし、不整地運搬車6t積 1,553.00 m3 780 1,211,340
4190 盛土敷均し・締固め ブルドーザ3t級、振動ローラー 搭乗・コンバインド式3～4t「排出ｶﾞｽ対策型（第１次基準値）」 1,868.00 m3 754 1,408,472
4380 切土法面整形工（粗面仕上げ）　砂・砂質土・粘性土 バックホウ山積0.45㎥(平積0.35㎥)「排出ｶﾞｽ対策型（第２次基準値）」 1,338.00 m2 420 561,960
4382 切土法面整形工（粗面仕上げ）　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A バックホウ山積0.45㎥(平積0.35㎥)「排出ｶﾞｽ対策型（第２次基準値）」 38.00 m2 780 29,640
4384 盛土法面整形工（削り取り整形）　砂・砂質土・粘性土 バックホウ山積0.45㎥(平積0.35㎥)「排出ｶﾞｽ対策型（第２次基準値）」 1,251.00 m2 443 554,193
7003 法面保護工 むしろ幅1m、長さ20m　種子なし　複合肥料41.0g/m2 2,627.00 m2 648 1,702,296
7004 路盤工（上層）　敷均し・締固め（敷厚t=10cm） 切込砕石0～80mm、16％割増、振動ローラ搭乗・コンバインド式3～4t級 25.00 m3 13,564 339,100
7005 路盤工（上層）　敷均し・締固め（敷厚t=20cm） 切込砕石0～80mm、16％割増、振動ローラ搭乗・コンバインド式3～4t級 837.00 m3 11,509 9,633,033
4285 路床内法仕上工　H=20cm バックホウ0.8m3級「排出ガス対策型（第2次基準値）」 1,200.00 m 183 219,600
7006 路床暗渠工 床堀・埋戻し=11.6m3、切込砕石（0～80mm）=11.6m3 94.20 m 1,629 153,451
4310 植生土のう工 中詰土現地採取、植生土のう6袋/m、アンカーピン4本/袋、床掘含む 8.00 m 5,057 40,456
4700 木製路面排水工（床掘なし） Ａタイプ　特殊ゴム製 55.00 m 8,918 490,490

頁  計  18,334,463
計

割出単価
（備考）

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

1 土工 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

4223 不陸均し ブルドーザ15t級「排出ｶﾞｽ対策型（第１次基準値）」 120.00 m 331 39,720
4185 転石破砕 排出ガス対策型（第2次基準値）、山積0.8㎥(平積0.6㎥)、大型ブレーカ1,300kg級 22.90 m3 3,235 74,081
7019 路盤材等小運搬　切込砕石　L=300m 1万m3未満、制限あり、障害なし、不整地運搬車6t級 378.00 m3 980 370,440
7020 木材小運搬　L=210m 不整地運搬車6t級 0.40 m3 227 90
7021 鋼材その他小運搬　L=400m 不整地運搬車6t級 0.30 t 281 84
7022 コンクリート資材小運搬　L=400m 不整地運搬車6t級 1.30 m3 671 872

頁  計  485,287
計 [18819750] 18,819,000

割出単価 13,442
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 3,788,005

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 2,845,042
金額計の内  形成材料 463,288
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 444,461

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

2 擁壁工（NO.1） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

43 ［　擁　壁　工　］ 20.00 m 0 0
7013 布団籠工（階段式）　φ4mm 網目13cm 高さ0.6m×幅1.2m 詰石：バックホウ0.8m3級、割石150～300mm、詰石量補正：-5％ 20.00 m 16,824 336,480
4263 機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ山積0.8㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 11.00 m3 383 4,213
8001 埋戻し【施工パ・埋戻幅（1m≦W1＜4m）】 施工パッケージ単価計算参照 1.00 m3 1,694 1,694

頁  計  342,387
計 [342387] 342,000

割出単価 17,100
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 86,103

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 17,887
金額計の内  形成材料 75,503
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 35

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

3 溝渠工（NO.1） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

42 ［　溝　渠　工　］ 11.22 m 0 0
8002 コルゲートパイプ【施工パ・φ1,000mm t=2.7mm】 施工パッケージ単価計算参照 11.22 m 33,940 380,806
7014 月型籠工　金網φ4mm 網目13cm 管径1.0m用 詰石：バックホウ0.8m3級、割石150～300mm、中詰量1.10m3/個 4.00 個 39,205 156,820
4500 吸出防止材設置（ふとんかご用） 厚10㎜（合織不織布） 10.00 m2 449 4,490
4707 丸太洗掘防止工 A型（管径60～100cm用） 1.00 基 41,883 41,883
4715 流木除工 L-1.5型（皮剥ぎ材） 1.00 基 26,543 26,543
7319 裏込工（幅（1m≦W1<4m）　購入再生骨材） 切込砕石0～40mm、20％割増 15.00 m3 11,594 173,910
4265 機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ山積0.45㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 13.00 m3 403 5,239
4215 水路工　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型（第3次基準値） 1.00 m3 1,676 1,676

頁  計  791,367
計 [791367] 791,000

割出単価 70,499
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 116,285

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 29,919
金額計の内  形成材料 432,244
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 12,205

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

4 擁壁工（NO.2） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

43 ［　擁　壁　工　］ 5.00 m 0 0
8004 重力式擁壁【施工パ・C-4P・混B】 施工パッケージ単価計算参照 5.20 m3 45,360 235,872
3727 鉄筋加工・組立 0.01 t 57,000 604
4265 機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ山積0.45㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 10.00 m3 403 4,030
8001 埋戻し【施工パ・埋戻幅（1m≦W1＜4m）】 施工パッケージ単価計算参照 5.00 m3 1,694 8,470

頁  計  248,976
計 [248976] 248,000

割出単価 49,600
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 126,675

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 2,320
金額計の内  形成材料 111,249
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 175

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

5 溝渠工（NO.2） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

42 ［　溝　渠　工　］ 12.00 m 0 0
7259 コルゲートパイプ　円形Ⅱ型　φ2,000mm t=2.7mm 据付、ラップ型、2,000mm、円形、足場工含む、施工パッケージ 12.00 m 108,849 1,306,188
7015 月型籠工　金網φ4mm 網目13cm 管径2.0m用 詰石：バックホウ0.8m3級、割石150～300mm、中詰量1.98m3/個 4.00 個 61,761 247,044
4500 吸出防止材設置（ふとんかご用） 厚10㎜（合織不織布） 16.00 m2 449 7,184
3394 護床ブロック(0.466t/個) 900×900×360㎜ 9.00 個 10,900 98,100
8006 消波根固めブロック据付け【施工パ・護床ブロック据付工】 施工パッケージ単価計算参照 9.00 個 3,275 29,475
7319 裏込工（幅（1m≦W1<4m）　購入再生骨材） 切込砕石0～40mm、20％割増 94.00 m3 11,594 1,089,836
4266 機械床掘　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A バックホウ山積0.45㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 26.00 m3 529 13,754
4216 水路工　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型（第3次基準値） 5.00 m3 1,799 8,995
7013 布団籠工（階段式）　φ4mm 網目13cm 高さ0.6m×幅1.2m 詰石：バックホウ0.8m3級、割石150～300mm、詰石量補正：-5％ 16.00 m 16,824 269,184
4500 吸出防止材設置（ふとんかご用） 厚10㎜（合織不織布） 24.00 m2 449 10,776
4266 機械床掘　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A バックホウ山積0.45㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 8.00 m3 529 4,232
8001 埋戻し【施工パ・埋戻幅（1m≦W1＜4m）】 施工パッケージ単価計算参照 2.00 m3 1,694 3,388

頁  計  3,088,156
計 [3088156] 3,088,000

割出単価 257,333
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 544,514

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 81,151
金額計の内  形成材料 1,209,237
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 49,311

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

6 擁壁工（NO.3） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

43 ［　擁　壁　工　］ 16.00 m 0 0
8004 重力式擁壁【施工パ・C-4P・混B】 施工パッケージ単価計算参照 62.60 m3 45,360 2,839,536
3727 鉄筋加工・組立 0.03 t 57,000 1,920
4266 機械床掘　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A バックホウ山積0.45㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 77.00 m3 529 40,733
8001 埋戻し【施工パ・埋戻幅（1m≦W1＜4m）】 施工パッケージ単価計算参照 30.00 m3 1,694 50,820

頁  計  2,933,009
計 [2933009] 2,933,000

割出単価 183,312
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 1,486,392

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 20,978
金額計の内  形成材料 1,336,157
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 1,050

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

7 任意仮設工（NO.1） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

48 ［ 任意仮設工 ］ 1.00 式 0 0
4779 土のう締切工 Ⅰタイプ 19.00 m2 11,629 220,951
4799 水替工　潜水ポンプ据付撤去 ポンプ口径100mm、排出ｶﾞｽ対策型（第２次基準値） 2.00 箇所 48,254 96,508
4794 水替工ポンプ運転経費（口径100㎜×1台） 6～30m3/h未満（作業時）、発動発電機【排出ｶﾞｽ対策型（第２次基準値）】 22.00 日 6,181 135,982

頁  計  453,441
計 [453441] 453,000

割出単価 453,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 350,148

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 15,994
金額計の内  形成材料 5,491
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 39,092

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

8 溝渠工（NO.3） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

42 ［　溝　渠　工　］ 28.00 m 0 0
8007 暗渠排水管【施工パ・ポリ波状管φ400mm】 施工パッケージ単価計算参照 28.00 m 11,660 326,480
8008 埋戻し【施工パ・裏込工・埋戻幅（1m≦W1＜4m）】 施工パッケージ単価計算参照 5.00 m3 1,694 8,470
4265 機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ山積0.45㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 28.00 m3 403 11,284
4215 水路工　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型（第3次基準値） 3.00 m3 1,676 5,028
3729 建設副産物処理費 廃プラスチック類 0.50 t 25,000 12,500
7023 建設副産物運搬 廃プラスチック類、L=10.2km、片道 1.00 式 15,510 15,510

頁  計  379,272
計 [379272] 379,000

割出単価 13,535
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 17,982

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 5,467
金額計の内  形成材料 320,443
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 175

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

9 開渠工（NO.1） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

46 ［　開　渠　工　］ 4.00 m 0 0
4376 コンクリート開渠工（300×350mm) 材料費、床掘等　別途計上（H型） 4.00 m 6,245 24,980
3553 受台 300型用 3.00 個 2,500 7,500
7016 基床工　敷厚t=30cm 切込砕石（0～40mm）20％割増 2.80 m2 4,112 11,513
4265 機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ山積0.45㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 4.00 m3 403 1,612
8009 埋戻し【施工パ・埋戻幅（W1<1m）】 施工パッケージ単価計算参照 1.00 m3 2,539 2,539
4215 水路工　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型（第3次基準値） 1.00 m3 1,676 1,676
3530 コンクリート開渠　300型 300×350×2000㎜ 2.00 個 50,600 101,200
3543 300型　グレード Ｌ＝1000㎜ 4.00 枚 18,600 74,400

頁  計  225,420
計 [225420] 225,000

割出単価 56,250
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 21,469

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 1,314
金額計の内  形成材料 100
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 230

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

10 開渠工（NO.2） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

46 ［　開　渠　工　］ 4.00 m 0 0
4378 コンクリート開渠工（500×550mm) 材料費、床掘等　別途計上（H型） 4.00 m 10,463 41,852
3555 受台 500型用 3.00 個 3,800 11,400
7016 基床工　敷厚t=30cm 切込砕石（0～40mm）20％割増 5.60 m2 4,112 23,027
4265 機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ山積0.45㎥、超低騒音型、排出ガス対策型（第3次基準値）、障害なし、自立式 4.00 m3 403 1,612
8009 埋戻し【施工パ・埋戻幅（W1<1m）】 施工パッケージ単価計算参照 2.00 m3 2,539 5,078
4215 水路工　砂・砂質土・粘性土・礫質土 バックホウ0.8m3級、超低騒音型・排出ガス対策型（第3次基準値） 4.00 m3 1,676 6,704
3538 コンクリート開渠　500型 500×550×2000㎜ 2.00 個 89,800 179,600
3549 500型　グレード Ｌ＝1000㎜ 4.00 枚 34,300 137,200

頁  計  406,473
計 [406473] 406,000

割出単価 101,500
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 38,846

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 2,214
金額計の内  形成材料 200
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 460

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

11 仮設工（NO.1） 点在箇所A

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

後志森林管理署 本署 函館（豪） 6 伊達市 ・　壮瞥町 107

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

45 ［　仮　設　工　］ 1.00 式 0 0
4822 敷鉄板設置工 運搬費別途計上、排出ガス対策型（第3次基準値）吊能力2.9t 2,034.60 m2 188 382,504
4823 敷鉄板撤去工 運搬費別途計上、排出ガス対策型（第3次基準値）吊能力2.9t 2,034.60 m2 176 358,089
1752 敷き鉄板賃料(180日) 22×1524×6096mm 20,805.00 枚/日 109 2,267,745
1755 鋼板整備費（賃貸） 22×1524×6096mm 219.00 枚 1,200 262,800
4838 路面整正（３回掛） モーターグレーダ3.1m級、排出ガス対策型（第１次基準値） 3.00 ㎞ 11,977 35,931

頁  計  3,307,069
計 [3307069] 3,307,000

割出単価 3,307,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 425,232

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 157,239
金額計の内  形成材料 0
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 71,211

メインブロック サブブロック



明　　　細　　　表
　 　 　

12   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 400 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 30,991,000 　o　適用諸経費率  
   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 10.92
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 　b　施工地域補正係数 1.0  
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 30,991,000 d  採用仮設費率  a * b * c 11.36

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
3728 悪路割増料金 67.80 m3 7,375 500,025
3730 循環資源利用促進税 廃プラスチック類 0.50 t 800 400
7018 敷鉄板運搬費 総重量351.3t 基地～現場L=33km　積込・取卸費含む 1.00 式 3,913,482 3,913,482

  定率現場環境改善費 ( T + S ) *  1.25 % 1.00 式 387,000
  小計 4800907 4,800,000
  定率共通仮設費  P  *  11.36 % 1.00 式 3,520,000

  計 8,320,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増 0

8 道路工事


